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Republika e Kosovds
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Opdtina Gnjilane
Municipality of Giilan
Gilan Belediyesi

Nd mbeshtetje t6 nenit 12 shkronja d), nenit 17, shkronja s) te Ligjit Nr.03/L-040 per

Vetdqeverisjen Lokale,, nenit 37 paragrafi 1.19, td nenit 38 paragrafi 1.4 td Statutit te

Komunds s6 Gjilanit 01.nr.016-1262.1t te oates 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotesimet

01. 01 6-28448 t6 dat6s 22.03.2018, n6 nein 3, paragrafi 3 t6 Rregullores 01.Nr.016-

126422 t6 dat6s 29.12.2016 per kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sd

subvencioneve, me ndryshime dhe plot6sime 01.Nr.016-28468 te dat€s 22.03.2018,

01.Nr.119286 td dates 24.12.2020 dhe 01.Nr.016-46979 t6 dat6s 28.A4.2022, pas shqyrtimit

t6 k6rkes6s 01-o16iolggo28t23 t6 dat6s 19.09.2023, Kuvendi iKomunes s6 Gjilanit n6

mbledhjen e mbajtur me 10.10.2023, miratoi kdtd:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PES SUBVENCIONIMIN E

REGJISTRIMIT TE TEuI.IEve NE INSTITUCIONET PARASHKOLLORE PRIVATE

1. Lejohet ndarja e mjeteve financiare pdr subvencionimin mujor me nga 40.00€

pei regjistrimin e fdmij€ve nd lnstitucionet Parashkollore private

2. Nga subvencionimi si n6 piken 1 te ketij vendimi, pefitojne familjet per

r"{li.tri1"1.1in e fdmij6ve td tyre nd gdo gerdhe private t6 licencuar nd Komundn e

Gjianit e qd kand femije td mosh$s nga 09 muaj e deri nd 6 vjeq dhe qe

tartesia e td hyrave mujore bruto nuk e kalon shumdn prej 528.00€

Pjesd e ketij vendimi 6shtd kdrkesa 01-016/0199028123 t6 dates 19.092023

drejtuar Kuvendit td Komun6s sd Gjilanit

Mjetet financiar pdr subvencionimin e regjistrimit td femijdve ne lnstitucionet

Parashkollore private ndahen nga Buxheti i Drejtorisd pdr Arsim

Zbatimin e k6tij vendimi e bdnd Drejtorisd pdr Arsim dhe Kryetari i komun6s sd

Gjilan.

Ky vendim hynd n6 fuqi 7 ditd pas publikimit ne gjuhdt zyrlare n6 web faqen e

Komunds. Gjilanit
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01 .Nr 016-107480/23
Gjilan, m€ 10.10.2023

/Kushtrim Kadriu/


